

ПЛЕВЕНСКИ ГЛАСЪ

СЕДМИЧЕНЪ ПОЛИТИКО-ЛИТЕРАТУРЕНЪ ВЪСТНИКЪ.

Редакторъ: Г. М. Георгиевъ.

В. „Плевенски Гласъ“ ще излиза всѣка Недѣля. Абонаментъ за година 8 лева, за половина 4 лева, За въ странство 10 лева. Правителствени и частни обявления на всѣка дума по 3 ст. за едно обнародване. На първа страница на дума по 10 ст. Пари за публикуване обявления и други се прѣдаватъ въ Печатницата на Бр. Ст. Бояджиеви, а абонамента въ редакцията. Писма, дописки, книги, вѣстници и пр., се испращатъ до администрацията на вѣстника въ г. Плевенъ. Писма и дописки неосвободени не се приематъ. Ръкописи се връщатъ, ако бѣждатъ платени. Обявленията на г. Приставитѣ по 2 ст. на дума. — Единъ брой 15 ст.

БИВШИ УЧИТЕЛЪ ПРИЕМА ДА ПОДГОТВЯ УЧЕНИЦИ ЗА ПОВТОРИТЕЛНИ ИСПИТИ СПОРАЗУМЕНИЕ ПЕЧАТНИЦА БОЯДЖИЕВИ.

2—118—3

ОБЯВЛЕНИЕ

Подписаната честъ имамъ да извѣсти на Г. г. интересующитѣ се че продавамъ собствена $\frac{1}{3}$ частъ отъ единъ дуканъ, находящъ на улица Александровска подъ № 357 срѣщу паметника, при съсъди: Братия Караиванови и Пъшо Пановъ. 2) Половинъ бостанъ при воденицата на Караиванови.

Желаящитѣ да ги купятъ, нека се явѣтъ за споразумение до менъ.

гр. Плевенъ, 19 Юний 1898 г.
1—120—2

Съ почитание

Парашкева Ив. Крачунова

ТЕЛЕГРАММИ

Цариградъ 18 Юний едно султанско ираде заповѣда да се вземе отъ Гръцко Турското Военно общество суммата 10,000 л. т. за помощъ на мюсюлманското население въ Критъ, Увѣряватъ, че Върховната Военна Комиссия, която засѣдава въ илѣския палатъ се занимава съ единъ проектъ, спорѣдъ който ще се сформирова единъ Армейски корпусъ, състоящъ изключително отъ Албанци.

Римъ 18 Юний. Сената отложи засѣданието си до 4 Юний н. с. день въ който ще му се прѣдстави новия Кабинетъ.

Парижъ с. л. Министерския съвѣтъ, който се събра въ палата Елисей, рѣши щото Митническитѣ такси върху вноса житата да се събиратъ напълно отъ 1 Юний нататкъ. Камарата на депутатитѣ, Брисонъ прочете декларацията на правителството, която прѣдлага фискално прѣобразуване съ цѣль да се улеснѣтъ малкитѣ данъкоплатци, прѣобразуване на Митата върху питеетата откриване на една Землед. Камара. Министерството ще се грижа да докара армията и морината до най висока степенъ на усъвършенствование, когато се отнася до външната политика кабинета ще поддържа пубулярния Руский съюзъ, интерпелацията на Кастелонъ по дѣлото на Драйфуса се отложи за идущия четвъртъкъ, въ врѣме разискването върху Министерската декларация, Брисонъ поиска довѣрието на камарата и заяви, че правителството нѣма да допусне щото неприятелитѣ на републиката да иматъ нѣкакво влияние върху режимътъ.

Слѣдъ това камарата вотира съ 316 гласа противъ 230 единъ дневенъ редъ, който удобрява декларацията на правителството.

Атина 18 Юний. Кралицата и Князетѣ Андрей Христофоръ заминаха за Петербургъ.

Уагага с. д. Адмиралъ Сампсонъ е рѣшилъ да прѣмѣсти главната си квартира въ този градъ. Испанцитѣ изпразнихъ въ срѣда градеца elcaueu близо до Сантьяго. Американцитѣ на бързо построяватъ желѣзница по направление къмъ Сантьяго.

Парижъ с. л. Сенатъ Сариевъ прочете Министерската декларация, който се прие съ ръкоплѣскание отъ страна на Лѣвницата.

Една бѣлѣжка по въпроса за желѣзно-пѣтната линия Сомовитъ—Ясенъ.

Учимъ се, че прѣди нѣколко дена се е била прѣдставила прѣдъ г-на министра на общественитѣ сгради и пр., една депутация отъ нѣколко Никополски граждани, която е молила щото врѣменно-построената желѣзно-пѣтна линия Сомовитъ—Ясенъ, слѣдъ окончателното свършване на централната линия да се дигне. До колкото можахме да узнаемъ, г-нъ министръ се билъ общалъ на почитаемитѣ г-да Никополски граждани да земе въ внимание ходатайството имъ, но слѣдъ като изучи коренно въпроса. Единственната причина, която е заставила Никополчани до испращатъ въ София депутация за подобно ходатайство, била спорѣдъ тѣхъ, опасението, че ако би линията Сомовитъ—Ясенъ да си остане за въ

бѣждѣ, то гр. Никополъ очаква пълна съспиния. Ний не ще си даваме трудътъ да влизаме въ разборъ на опасенията на Никополчани, защото тѣ произлизатъ отъ едностранчивъ изворъ и като такива, не съставляватъ отъ себе си никакъ общъ интересъ. Насъ ни занимаватъ повече въпроситѣ отъ общъ интересъ и понеже въпросътъ за линията Сомовитъ—Ясенъ съдържа въ себе си елементи отъ общъ интересъ, то и ний отъ тази изходна точка ще се позанимаемъ съ него.

България е страна земледѣлческа и като такава поминака на нейнитѣ жители е земледѣлието. За да има прогресъ обаче едно земледѣлческо население, освѣнъ реформитѣ, които трѣбва да се въвеждатъ за по добро обработване на земята трѣбватъ и тържища за продаване произведенята на работното население. Не е тайна за никого, че, както въ другитѣ търговски операции, така сѣщо и въ търговията съ храни, съществува конкуренция: спорѣдъ качеството бива и цѣната. Колкото по добра храна, толкова по висока цѣна. Ето защо министерството на търговията и земледѣлието се старае по възможности да приучи нашата земледѣлческа класа на по добро обработване на земята.

За да можемъ обаче да конкурираме на житната пияца, освѣнъ доброто качество на храната, необходимо нужно е, щото доставянieto ъ да бѣде съпряжено съ повече леснотии и удобства. За постижение на това второ условие, всѣкой ще се съгласи, че сѣ нужни добри и бързи пѣтни съобщения. Намъ не ни трѣбва да отиваме много на далечъ. Да хвърлимъ единъ погледъ само върху желѣзно-пѣтната мрѣжа на съседното кралство — Ромъния, и ний ще видимъ, че вътрѣшността и карпатитѣ сѣ склопени, чрѣзъ желѣзни пѣтища, почти съ всички крайдунавски пристанища.

Защо е така въ Ромъния? Защото както и България и тя е страна земледѣлческа, и като такава нейнитѣ държавни мѣже сѣ се потрудѣли да се снабдятъ съ добри и бързи пѣтни съобщения. Ромънитѣ не жалѣтъ срѣдствата; тѣ и по настоящемъ работѣтъ желѣзници, които съединяватъ Дунава съ вътрѣшността. И ето защо Ромъния държи второ мѣсто по износа на храни въ Европа. Износътъ и у насъ можеше да бѣде двоенъ, ако имаме добри и бързи пѣтни съобщения. Земѣте, което обичате крайдунавско пристанище, и вий ще да видите, че пѣтя, който го съединява съ вътрѣшността, деветъ мѣсеца прѣзъ годината е почти непроходимъ. Плев. окр. съвѣтъ прѣди години още като е искалъ да улѣсни износа на хранитѣ отъ Плевенско. Ловчанско и пр. е направилъ шосето Сомовитъ—Боаза на едно пространство отъ 129 километра. Селото Сомовитъ, сега служи като износно пристанище за храни на окръжитѣ: Плевенски, Ловчански, частъ отъ Врачански и Севлиеви и като такава, то не е принаселено, нито пакъ принася, каква годѣ врѣда на търговията на Никополъ.

Най краткото расстояние отъ Плевенъ, Ловечъ и балкана до р. Дунава е Сомовитъ. Освѣнъ краткостта, но и сложността на пѣтя правятъ го прѣдпочтителенъ прѣдъ Никополъ. Отъ Никополъ до Плевенъ се работи едно шосе отъ 1880 год.—цѣли 18 години. Въ района на Плевенски окръгъ, пѣтя е готовъ още отъ 1882 год., когато отъ границата на окръга до Никополъ нищо не е направено, па нѣма се и надѣжда, че ще се направи, кога да е.

Анонимното дружество по постройката на линията Романъ—Плевенъ—Шуменъ, за да улѣсни транспорта на материала, нуженъ за постройка-

та, направило е една приврѣмenna линия, която въ скобки казано, въ нищо не отстъпва отъ постояннитѣ. Отъ тази линия сѣ се уплашили Никополчани, та сѣ испратили депутация да моли за диганieto ъ, слѣдъ свършване на централната линия. Ний казахме, че Сомовитското пристанище служи като таково почти на цѣли 4 окръга и то не отъ сега, но отъ прѣди 25—30 години. Въ промежутка на това врѣме ний не знаеме да ли Никополчани сѣ разбрали врѣдата, която имъ принася Сомовитъ. Ако дѣйствително тѣ бѣхъ били почувствували каква годѣ врѣда, вѣрваме, че до сега не щѣхъ да стоѣтъ съ сгърнати ръцѣ, но бихъ се потрудили да съединѣтъ градътъ си поне съ Плевенъ, на когото иматъ претенция да служи като пристанище. Да се допусне даже, че Сомовитската линия ще поврѣди до една степенъ на Никополъ, то неужели интереса на едно население на четири окръга нѣма да се има прѣдъ видъ? Никополъ никогажъ не е билъ търговски центръ, та неизглежда да бѣде и за въ бѣждѣ, слѣдователно, опасенията на Никополчани почиватъ на съвършенно гнила почва и като такива, правителството не би трѣбвало да се ангажира ни най-малко спрямо тѣхъ. Развитieto на нашата износна търговия изисква да имаме добри пѣтни съобщения. Ний казахме по горѣ, че въ Ромъния Дунавското крайбрѣжие е съединено съ вътрѣшността чрѣзъ желѣзни пѣтища, които още продължаватъ да се строѣтъ. Хората полагатъ усилия да правятъ пѣтища за улѣснение на пѣтнитѣ съобщения, а у насъ се намиратъ хора, които заслѣпени отъ личния си интересъ, отиватъ да молятъ да се развали готовъ направенъ пѣтъ. Подобна една постѣпка отъ страна на българи, които, може би, да иматъ претенции, че изразяватъ желанието на едно разбранно общество, ний не знаемъ какъ да я опрѣдѣлимъ. Това е повече отъ неразбиране! Подобна една постѣпка вѣнъ отъ прѣдѣлитѣ на княжеството би се нарекла *вандализмъ*. Знаятъ г-дата отъ депутацията, че линията Сомовитъ — Ясенъ може да се продължи чрѣзъ Ловечъ — Доброданъ и да се съедини съ трансбалканската линия чрѣзъ Севлиево — Габрово, и че тя ще да струва най ефтенно на държавата. Знаятъ ли, че всичкитѣ богатства на нашитѣ балкани трѣбва да се експлоатиратъ и слѣдователно да имъ се намѣри пазаръ, вслѣдствие на което се явява нужда и отъ пѣтища, и като такъвъ се явява като най кѣсъ, най ефтинъ и най удобенъ пѣтъ чрѣзъ Сомовитъ? Никополчани трѣбваше, прѣди да се явяватъ прѣдъ министра на общ. сгради и пр., да изучатъ въпроса много зрѣло, да турятъ на еднаква вѣзна интереса на града си и оня на едно население отъ 4 окръга, и чакъ тогава да се усмѣляватъ да искатъ срутването на единъ вече готовъ желѣзенъ пѣтъ. Ний ще да се повърнемъ още върху тоя въпросъ, но прѣди да свършемъ, ще забѣлѣжимъ само, че министерството на общитѣ сгради трѣбва много сериозно да се позанимае съ него, защото той е жизненъ за едно тристахиладно население. Личнитѣ интереси, трѣбва да отстъпватъ прѣдъ общитѣ. Такова е нашето мнение.

МѢСТНИ НОВИНИ

— Понедѣлникъ, на 15 т. м. въ градътъ ни прѣстигнѣ г-нъ военний министръ полковникъ И. Ивановъ, придруженъ отъ инспектора на пѣхотата г-нъ полковникъ Никифорова. На вторий день г-нъ министръ направи смотръ на войскитѣ отъ тукашния гарнизонъ, отъ които останалъ много доволенъ. Маршированieto, добрата стойка, пѣрга-

востъта както и мъжественния изглед на войниците произвели особено добро впечатление върху инспекторующия ги господа. Въ знак на благодарност към войниците, г-нъ военный министъръ е заповѣдалъ, тѣзи послѣднитѣ да се освободятъ отъ всички занятия за три дена. Справѣдливостта го изисква да се отбѣлжи, че за добрия редъ на войскитѣ отъ гарнизона най-голямата частъ отъ заслугата трѣбва да се отдаде на началствующитѣ лица, които не жалятъ трудътъ си да създадатъ отъ нашитѣ младежи дѣйствителни войници, готови винаги да излѣзатъ безстрашно срѣщу вѣжко, който би се опиталъ да стѣпи като неприятелъ на нашата земя — хвала имъ. Въ срѣда на 17 т. м. г-нъ военный министъръ заедно съ инспектора на пѣхотата г-нъ Никифорова заминахъ за Търново. На единъ километъръ внѣ отъ града г-да офицеритѣ дадохъ една малка закуска на високитѣ си гости.

— Отъ свѣдѣнията, които се получихъ въ редакцията ни, урожая на ситнитѣ храни въ нашия окръгъ е повече отъ добъръ. Тѣзъ годишнитѣ ечемиси и жита и пр. по тежестъ ще заминатъ онѣзи отъ 1891 год. Нашитѣ селяни разправятъ, че такъвъ берекетъ не сж запомнили отъ много години. Царевцата сжщо общава да бжде много добра. Въобще казано, тази година ще бжде една отъ рѣдко изобилнитѣ години; тя ще наслади ланското безплодородие.

— Испититѣ на ученицитѣ отъ мѣстнитѣ училища сж на привършване. За жалостъ трѣбва да се отбѣлжи, че се забѣлзва едно силно роптание отъ страна на учащата се младежъ, спрямо нѣкои отъ г-да учителитѣ. До колко това негодование на ученицитѣ къмъ учителитѣ почива на справѣдлива почва ние не знаемъ, но трѣбва да се забѣлжи, че въ една много голѣма частъ отъ учащата се младежъ липсва домашната отхрана. Много отъ ученицитѣ по своитѣ обноски неприличатъ на такива, а на съвсѣмъ другъ родъ хора. Учителитѣ трѣбва да забѣлжватъ тоя недостатокъ въ своитѣ ученици и да положатъ трудъ да изпълнятъ тази празнота. Ако го не поправятъ, толкова по злѣ. Нека отговарятъ за послѣдствията. Каквото сж сѣили, такова и събиратъ.

— Миналата година всички се оплаквахъ отъ дъждъ, но сега всички бѣхъ почнали да се кахърятъ за дъждъ.

И дѣйствително отъ мѣсецъ врѣме не е валѣло дъждъ, за да напои земята, както трѣбва. Кукурузитѣ, макаръ и прѣкопани, не вирѣхъ и ако врѣмето бѣше се продължило още една недѣля безъ дъждъ, кукурузитѣ щѣхъ да изгорятъ. За пастие завчера на 19-й т. завалѣ тихъ дъждъ, който продължи около 15 часа та напои земята, колкото трѣбва и даде жизненостъ на всички растения, които бѣхъ взели да жълтѣятъ и слабѣятъ.

— За усиление на черноморската си флота Русия е поръчала въ Николаевската корабостроилница два крозѣра отъ I класъ и 4 кораби „дестройяръ“.

— Дѣлото на С. Градинаровъ и С. Стояновъ търговцитѣ на едро е назначено втори пѣтъ за 27 Юлий. Надѣваме се този пѣтъ да бжде разгледано и виновницитѣ наказани за извършениѣ отъ тѣхъ фалшификации.

— Министерството на общ. сгради е направило едно генерално размѣстване на окр. инженери.

— Изъ градътъ ходи специално назначена коммисия, да прѣгледва гнилобитнитѣ здания, които подлежатъ на събаряния. Въ скоро врѣме надѣваме се да видиме градътъ ни по прѣчистенъ отъ вѣхтарницитѣ, които грозятъ за опасностъ за жителитѣ имъ.

— Г-нъ Ф. въ Н. Статията ви за съжаление не ще може да обнародваме.

— Бълнуванията, които нашитѣ бдителчета пушатъ по адресъ за нѣкакви охлаждания, нѣкакви скарвания, мѣжду наши нѣкой граждани, сж бълнувания, които още дълго врѣме ще очакватъ. На всички тѣхни бълнувания ние гледаме, като на исходящи отъ хора праздно-скитающа се и бездѣлници — кандидати на гладъ.

— Една специална статия е посвѣтило нашето тукъ „Бдителче“ по поводъ регистритѣ, които търговцитѣ за въ бждѣще ще трѣбва да държатъ. Цитиранитѣ членове отъ търг. законъ, мислимъ да сж много ясни, кои търговци ще трѣбва да държатъ редовни тевтери и кои не. На мѣсто да се радваме, че единъ законъ гужда редъ за бждѣще, намѣрватъ се у насъ плескала, които нѣматъ понятие отъ търговия да оплакватъ еснафа, че щѣло дабжде за тѣхъ съсипия. Още

еднажъ ще кажеме на „Бдителитѣ“, че тѣзи тевтери ще се държатъ само отъ търговцитѣ, а не и отъ кръчмаритѣ. Разбира се, ако бждатъ по едри, то самата имъ търговия и *интелегентностъ*, ще ги застави да държатъ редовно тевтеритѣ си.

— Министер. на землѣд. и търгов. е спряло продажбата на виното отъ мѣстната изба. Ние мислиме, че правителството можеше да продаде още 50 хиляди литри, защото колкото и да е страхътъ, че тази година неможе да има вино, се пакъ ще да има малко нѣщо.

— Тѣзи дни Соф. драматическа група „Сълза и Смѣхъ“ е разпространила по градътъ обявления, че на скоро ще прѣстигне въ градътъ ни за да прѣдстави само три театрални прѣдставления подъ режисюрството на Директора г. Р. Канели. Ние казиме нашитѣ граждани да се притекатъ и да видятъ, до колко хубаво се прѣдставяватъ пиеситѣ отъ тази първа труппа, която е заслужвала на всждѣ похвала.

— Прѣди нѣколко дни въ окр. сждъ сж се гледали подъ редъ нѣколко крупни търговски дѣла, срѣщу единъ мѣстенъ търговецъ. Г-нъ Н. който ни съобщава това, запитва ни, защо окр. сждъ, не билъ се сезиралъ съ въпроса d'office за обявление въ несъстоятелностъ, когато знайно било, че имало и такива *банкери*, които сжщия сждъ ги е обявявалъ фалитъ по полици за **120 лева**. Ние не искаме да обнародваме цѣлото антрефиле, защото мислиме, че длѣжника ако е ималъ такива дѣла, ще бжде въ състояние да отговори, и нече се допустне за нищо и никаква работа да фалира, и защото знаеме, че послѣдствията отъ това никога не могатъ биди благоприятни за единъ търговецъ.

— Н. Ц. Височество княза се е остановилъ въ Евксиноградския дворецъ, отъ гдѣто ще замине въ началото на Юлий за Петербургъ заедно съ Н. Ц. Височество княгинята и принцъ Борисъ.

— Расправитѣ ни нѣкои си приятели, които сж присѣствували при пристиганieto на г-на военный министъръ прѣдъ хотелъ Европа, че мѣстния адвокатъ г-нъ Фитнето, въ единъ промѣжутокъ отъ 20 минути, повече отъ сто пѣти е кръгосалъ улицата мѣжду хотелъ Европа и Шишковото кафене. Ония, които сж го наблюдавали казватъ, че когато вече министра пристигналъ, Фитнето се мухалъ изъ хората, и туку се гледалъ, дано да се намѣри нѣкой, който да го прѣдстави г-ну министру. За голѣмо обаче нещастие не се намѣрило такова лице и нашъ Фитне отъ ядъ почналъ да плеска нѣкакви си нелѣпости по адресъ на полицията. Фитнето е признатъ отъ плѣвенци за общо плескало, и като такъвъ никой не обръща внимание на бръщолевенията му. Какво ще му правишъ, такъвъ си се е родилъ, такъвъ ще си и умрѣ!

✓ — Желѣзния материялъ, нужденъ за направата на моста на желѣзнопѣжната линия върху р. Витъ, е вече пристигналъ. Каменната работа на тоя мостъ бѣше се свършила още миналата година и сега вече почнахъ да се полагатъ и желѣзата. Свѣдуци по работата лица, казватъ, че въ продължение на три недѣли, моста ще бжде готовъ и постиланieto на трасето съ релси ще се продължи и къмъ Плѣвень. Желѣзата за мостоветѣ прѣзъ Осъма, Росица, Панега и Искъръ тоже сж вече на пѣтъ. Има се надѣжда, че тая есенъ плѣвенци ще могатъ да отидатъ въ София по желѣзницата. Въобще работата върви много бърже.

— Учимъ се, че въ скоро врѣме ще се почне и направата на моста върху р. Искъръ при Романъ. Съ свършването на тоя мостъ ще почне да пѣтува и желѣзницата мѣжду София и Плѣвень.

— Както ще видятъ Г-да читателитѣ отъ обявлението, което Плѣвенското Градско Общинско Управление е публикувало, ще се направятъ двѣ улици — едната съ калдѣръмъ, а другата шосе. Улицата, която води отъ училището „Мария Луиза“ къмъ църквата ще се шосира, а частъ отъ гренадерската улица отъ Габровския ханъ до градскитѣ касаници на сѣръ пазаръ ще се настели съ калдѣръмъ. Съ шосиранieto на първата улица ще се направи едно благоудѣяние, особено на дѣцата, които ходятъ въ това училище, защото тази улица бѣше една отъ най-калитѣ, а зимъ, кога е кално, почти бѣше непроходима. Ний похваляваме въ такъвъ случай Г-на Кмета за усърдието и старанието му, което показва, както въ единия случай, така и въ други, когато се касае за доброто на града.

КОНКУРСЪТЪ

(Продължение отъ брой 23).

94 На Вашо Стояновъ отъ с. Махалата Плѣвенска околия 10 лева за изложената отъ него една крава съ теле;

95 На Моно Начовъ отъ с. махалата Плѣвенска околия 10 лева за изложената отъ него една крава съ теле;

96 На Герго Ботулски отъ с. Махалата Плѣвенска околия 10 лева за изложената отъ него една крава телна;

97 На Цвѣтко Тоновъ отъ с. Махалата Плѣвенска околия, 10 лева за изложениѣ отъ него една крава, два юнци и едно теле;

98 На Кънчо Вѣлчовъ отъ с. Дисевица, Плѣвенска околия, 10 лева за изложениѣ отъ него два юнци;

99 На Петко Пеловъ отъ с. Дърманци Луковитска околия, 10 лева за изложената отъ него една телна крава;

100 На Лило Димитровъ отъ с. Дарманци, Луковитска околия, 10 лева за изложената отъ него една телна юница;

101 На Райко Геновъ отъ с. Въркачъ, Луковитска околия, 10 лева за изложената отъ него една крава съ теле;

102 На Дило Колчевъ отъ с. Дърманци, Луковитска околия, 10 лева за изложената отъ него една крава съ теле;

103 На Цано Симеоновъ отъ с. Дърманци, Луковитска околия, 10 лева за изложената отъ него една крава съ теле;

На Димитъръ Ивановъ отъ с. Гривица, Плѣвенска околия, 50 л. за изложеното отъ него едно бикле.

Плѣвенско Градско Общинско Управление
(Отдѣление Финансово).

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 4411

гр. Плѣвень, 17 Юний 1898 г.

Извѣстява се за знание на интересующитѣ се, че на 2 съ перетрошка на 3 Юний т. г. въ помѣщенieto на общ. управление отъ 3 1/2 до 5 часа послѣ обѣдъ ще се произведе публиченъ търгъ за отдаване чрѣзъ явна конкуренция, за отдаване на прѣдприемачъ

а) Шосиране на улицата отъ училището „Мария Луиза“ до църквата Св. „Николай“;

б) Постилане съ калдарамъ частъ отъ „Гренадерската улица“, начиная отъ габровския ханъ на Александровската улица до Вѣло Ив. Мандровъ.

Прѣдприятието за шосиране на улицата отъ училището „Мария Луиза“ до църквата Св. „Николай“ възлиза на 6550 л. 54 ст., а за постилане съ калдарамъ частъ отъ „Гренадерската улица“, начиная отъ Габровския ханъ на Александровската улица до Вѣло Ив. Мандровъ — на 9926 л. 40 ст.

Намалението ще се прави въ процентъ по единичната цѣна. Исканий залогъ за участие на търгътъ е 50%.

Желающитѣ да зематъ участие въ търгътъ, могатъ да прѣглеждатъ поемнитѣ условия и единичнитѣ цѣни въ канцеларията на общинското управление всѣки работенъ день въ работнитѣ часове и да намалаватъ.

Търгътъ за горнитѣ прѣдприятия ще става по отдѣлно.

Кметъ: Хр. Данаиловъ.
И. Д. Секретаръ: Ап. Монковъ.

Плѣвенско Градско Общинско Управление
(Отдѣление Административно.)

ПРИКАЗЪ

№ 105

16 Юний 1898 год., гр. Плѣвень

На основание чл. чл. 63 и 65 п. 30 отъ „Закона за градскитѣ общини.“

ПОСТАНОВЯВАМЪ:

1) Отъ днесъ до второ распорѣждане; цѣната на продаваемото се въ града агнешко, яренко, говѣждо, телешко и свинско мѣсо, ще бжде както слѣдва:

а) Единъ килограмъ агнешко мѣсо ще се продава за 50 ст.

б) Единъ килограмъ яренко — за 40 ст.

в) „ „ говеждо — „ 50 ст.

г) „ „ телешко — „ 60 ст.

д) „ „ свинско — „ 60 ст.

е) „ „ свинско мѣсо съ масть — 70 ст.

2) Пунктоветѣ а, б и в отъ приказа ми подъ

№ 80 отъ 6 Май т. г. относещи се по нарка на мѣсото отмиънявамъ.

3) Натварвамъ старшиятъ агентъ, квартални-тѣ агенти и санитарния приставъ при управле-нието ми, да слѣдятъ за изпълнението на този приказъ.

4) Прѣписъ отъ настоящий приказъ да се прѣдстави Г-ну Плѣв. Окр. Управителю за зна-ние, а на касациитѣ по единъ екземпляръ за ис-пълнение.

Кметъ: **Хр. Данаиловъ**

И. Д. Секретаръ: **Ап. Монковъ**

Плѣвенско Градско Общинско Управление
(Отдѣление Административно)

ПРИКАЗЪ

№ 104

16 Юний 1898 год. гр. Плѣвень.

На основание чл. чл. 63 и 64 п. отъ „За-кона за градскитѣ общини.“

ПОСТАНОВЯВАМЪ:

1) Нарка (цѣната) на хлѣба, който се про-извѣжда отъ мѣстний фурнаджиски еснафъ и по-който се отнася приказа ми подъ № 75 отъ 1 Май т. г. утвърденъ съ протоколъ на общин. съвѣтъ отъ 13 Май т. г. подъ № 16, — отъ днесъ до второ распорѣждане продажбата му ще става както слѣдва:

а) *Бѣлъ хлѣбъ, включително симита.*

1000 грамма за 25 ст., 800 грамма за 20 ст.
400 грамма за 10 ст.

б) *Обикновенъ бѣлъ хлѣбъ.*

1000 драмма за 22 ст., 920 грамма за 20 с.
460 грамма за 10 ст.

в) *Черенъ хлѣбъ.*

1000 грамма за 16 ст., 1250 гр. за 20 ст.,
940 грамма за 15 ст.

2) Приказа ми подъ № 75 отъ 1-й Май т. г. съ исключение на пунктъ 2 се отмиънява.

3) Натоварвамъ старшиятъ агентъ, квартал-ниѣ агенти и санитарния приставъ при управле-нието ми да слѣдятъ за изпълнението на този приказъ.

4) Прѣписъ отъ настоящий приказъ да се прѣдстави Г-ну Плѣвен. Окр. Управителю, за зна-ние, а на фурнаджийтѣ по единъ екземпляръ за изпълнение.

Кметъ: **Хр. Данаиловъ**

И. Д. Секретаръ: **Ап. Монковъ**

Плѣвенско Градско Общинско Управление
(Отдѣление Административно)

ПРИКАЗЪ

№ 4385

16 Юний 1898 год., гр. Плѣвень

Велѣдетвие окръжното отъ Щаба на армия-та отъ 27-й Май т. г. № 3049/1270 прате-но ми при надписъ отъ Г-на Плѣвенский Окр. Управителъ отъ 1-й този м-цъ подъ № 2211 съобщавамъ на всички запасни войници отъ по-вѣрената ми община, че за свѣденіе на Щаба на армията е дошло, че много отъ запаснитѣ вой-ници сж биле изгубили уволнителнитѣ си билети и не сж искали да си доставятъ вмѣсто тѣхъ — дубликати, за да не плащатъ по нѣколко лева за обявяване въ „Държавний Вѣстникъ“. Щаба на армията, като е обмислилъ какъ да улѣсни-такивато запасни войници и за разрѣшение на този въпросъ, съобщава, че подобни войници, кои-то сж изгубили уволнителнитѣ си билети, ще имъ се даватъ дубликати безъ да плащатъ нѣщо за обявяване, което за напрѣдъ ще става въ вѣст-никъ „Военни извѣстия“, а не както до сега е било въ „Държавний вѣстникъ“.

Горното, като обявявамъ на запаснитѣ вой-ници отъ повѣренната ми община, поканвамъ всички такива, изгубивши уволнителнитѣ си биле-ти, да заявятъ въ управлението ми, найкъсно до 15 Юний т. г. да укажатъ имената си, за да може то-на врѣме, да распорѣди прѣдъ надлѣж-ното мѣсто, да имъ се набавятъ нужнитѣ дуб-ликати отъ уволнителнитѣ имъ билети.

Добавямъ да съобщъ на изгубившитѣ увол-нителнитѣ си билети запасни войници и това, че съгласно заповѣдта отъ Щаба на армията онѣзи, които не се явятъ въ управлението ми и съоб-щатъ имената си, то ще бѣдѣтъ взети отъ ново на служба и държатъ до тогава, до като не до-кажатъ гдѣ и въ коя частъ на войската сж слу-жили. — —

Кметъ: **Хр. Данаиловъ**

И. Д. Секретаръ: **Ап. Монковъ**

ЗАКОНОПРОЕКТЪ

за

Повдиганіе на Овощарството

ГЛАВА I.

Насърчения.

Чл. 1. Всѣки който присади и отгледа спорѣдъ изискванията на овощарската наука най-малко 500 овош-ни дръвчета, получава за всѣко дръвче по 11 стотин-ки премия.

I. *Забѣлѣжка.* Съ това право се ползватъ и учителитѣ, които отглеждатъ въ училищнитѣ градини най-малко 100 присадени дръвчета.

II. *Забѣлѣжка.* Управителитѣ на държавнитѣ ово-шарски разсадници и учителитѣ — градинари при Зем-ледѣлческото Училище получаватъ по 10 стот. премия за всѣко присадено дръвче, ако отглеждатъ годишно по-вече отъ 1000 дръвчета.

Чл. 2. Премии се даватъ само за слѣдующитѣ ви-дове дръвчета: ябълки, круши, череши, сливи, вишни, праскови, зарзалии, дюли, мушмули и бадеми. Дръвче-тата трѣбва да бѣдѣтъ на възраст не по-млади отъ три годишни, считани отъ годината на присажданіето и освѣтъ това, да сж достатѣчно развити.

Особенна комиссія, съставитѣ на която опрѣдѣ-ля Министерството на Търговията и Земледѣлието оцѣ-нява, кои дръвчета заслужаватъ премия.

Чл. 3. Дръветата и лозитѣ, произходящи отъ дър-живни, окръжни, общински, дружественни и частни раз-садници, се принасятъ по държавнитѣ желѣзници съ 50% намаление отъ установенитѣ такси.

Чл. 4. Всѣкой, който купи отъ държавнитѣ раз-садници повече отъ 25 присадени дръвчета, прави му се 25% намаление отъ установенитѣ продажни цѣни на дръвчетата.

Чл. 5. Всѣки, който посади на постоянно мѣсто и запази добръ въ продължение на двѣ години отъ да-тата на посажданіето, най-малко 20 обгородени овош-ни дръвчета или толкова орѣхи, кестени, лѣшници и черници, получава по 10 ст. премия за всѣко запазено дръвче.

Чл. 6. За запознаване населеніето съ отгледа-нието на овощнитѣ дръвчета, всѣка година прѣвъ про-лѣтъта и лѣтото се държатъ врѣмenni практически кур-сове по овощарството, съгласно закона за земледѣлчес-кото учение.

ГЛАВА II

Запазване на овощнитѣ дръвчета.

Чл. 7. Всички прѣстѣпления за поврѣди нанесе-ни на овощнитѣ и черничеви дръвчета, лозята и гюло-ветѣ, когато сж въ разсадника или на постоянно мѣсто, се сждатъ по настоящия законъ.

Чл. 8. Всички поврѣдени или извадени овощни или черничеви дръвчета, лози и гюлове се заплащатъ отъ виновнитѣ лица; а въ случай, че до единъ мѣсець отъ девѣтъ на нарушеніето не можѣтъ да се откриятъ закононарушителитѣ, плащатъ се отъ надлѣжната об-щина, въ землището на която се тѣ намиратъ.

Ако слѣдъ това се откриятъ виновницитѣ, общи-ната има право да заведе противъ тѣхъ искъ за съби-ране платеното обезщетение.

Чл. 9. Лицето, на което сж поврѣдени овощнитѣ дръвчета, лозята и гюлицата, трѣбва да заяви устно или писмено въ надлѣжното общинско управление най-късно до 10 дни отъ девѣтъ на поврѣдитѣ, ако живѣе въ сждото село или градъ и въ продължение на 20 дни, ако живѣе другѣдѣ. Заявленията, направени по-късно, се взематъ само тогава подъ внимание, ако признаватъ на нарушеніето сж запазени и притежателя по нѣкои изключителни обстоятелства не е можѣлъ да узнае за поврѣдитѣ по-рано. Въ всѣки случай заявленията, по-дадени, по-късно отъ единъ мѣсець слѣдъ нарушеніето, оставатъ безпослѣдствие.

Чл. 10. Веднага слѣдъ получаваніето на заявле-нието спорѣдъ чл. 9 общинския кметъ се распорѣжда за съставяніето на нуждия актъ за извършеното на-рушение, въ който се означава и размѣра на причине-нитѣ загуби. Оцѣнѣніето на загубитѣ става отъ особен-на комиссія състояща отъ двама прѣдставители на по-страдалата страна, двама души избрани отъ общинското управление и кмета или неговия замѣстникъ за прѣд-сѣдатель. Съставения актъ общинското управление ис-праща на надлѣжния околийски началникъ, който най-късно до 10 дни отъ девѣтъ на нарушеніето издава постановление за осжждане на виновния.

Чл. 11. Постановленията на околийския началникъ иматъ сила на изпълнителенъ листъ, ако въ продължение на 10 дни отъ получаваніето имъ, виновния не ги об-жалва прѣдъ мировий сждия или окръжния сждъ, спо-редъ това да ли суммата е по-малка, или по-голяма отъ 500 лева.

Чл. 12. Стойността на поврѣденитѣ или изваде-ни млади овощни дръвчета, които не сж почнѣли още да раждатъ, се опрѣдѣля само на основание числото на годинитѣ, а именно: за ябълкитѣ и крушитѣ до 10 год., а останжилитѣ обгородени овощни дръвчета до 5 го-дини включително се смѣта за всѣко поврѣдено приса-дено дръвче по 5 лева годишно, считая отъ годината на посажданіето имъ на постоянно мѣсто.

За поврѣденитѣ неспрасдени орѣхови и кестено-ви дръвчета до 10 години и черници, сливи и добро-качественни лѣшници до петата година включително се смѣта по 2 лева годишно обезщетение.

Стойността на поврѣденитѣ или извадени по ста-ри отъ 10 години круши, ябълки, орѣхи и кестени и 5 години черници, сливи, доброкачественни лѣшници и други присадени дръвчета се опрѣдѣля врѣвъ основа-ние годишнитѣ приходи, които даватъ помножени пѣр-витѣ (ябълкитѣ, орѣхитѣ, кестенитѣ и пр.) на 10, а вто-ритѣ на 5 — числото на годинитѣ, прѣвъ които при-тежателя на дръвчето се лишава отъ неговитѣ приходи.

Поврѣдитѣ на лозята и гюлицата се оцѣняватъ спорѣдъ мѣстнитѣ пазарни цѣни за тѣхъ.

Чл. 13. Забранява се пущаніето на всѣкакѣвъ до-битѣкъ или домашни птици въ продължение на цѣлата година въ земитѣ, обърнати на овощни разсадници или градини, лозя, гюлища и искусствени ливади.

Притежателитѣ на добитѣка, освѣтъ поврѣдитѣ, които заплащатъ, глобяватъ се за въ полза на община-та за прѣвъ пѣтъ по 1 левъ за всѣки едѣръ добитѣкъ и по 50 ст. за дребенъ (овци, кози и свини). Ако пу-сканіето на добитѣка въ прѣтѣвенитѣ мѣста е направе-но умышленно, глобата се удвоява.

Чл. 14. Поврѣдитѣ на овощнитѣ дръвчета, лозя-та, гюловитѣ и искусствени ливади, както и на произ-веденията имъ, нанесени отъ малолѣтни, се заплащатъ отъ тѣхнитѣ родители или наставници; ако загубитѣ сж причинени отъ добитѣкъ, тѣ се заплащатъ отъ стопа-нина имъ. Въ случай, че животнитѣ сж притежание на повече стопани, всички отговарятъ сѣразмѣрно съ ви-дѣтъ, числото и възрастъта на добитѣка.

Хванатия на мѣстонарушеніето добитѣкъ пада-ри на откарва въ общинското управление за узнаване на не-говитѣ притежатели.

Чл. 15. Притежателитѣ на овощни дръвчета, или тѣхнитѣ слуги, така сждо иматъ право, когато заварятъ добитѣка на мѣстонарушеніето, да го хванатъ и отка-ратъ въ общинското управление за узнаване на не-говитѣ притежатели и обезврѣждане.

Чл. 16. Показанията на лицата, натоварени съ-пазение на лозята, овощнитѣ градини, гюлицата и ис-куственнитѣ ливади, се считатъ прѣдъ всичкитѣ сжди-лица за вѣрни; за това на тази длѣжностъ се назна-чаватъ само лица, които отговарятъ на слѣдующитѣ условия:

а). Да не сж по-млади въ 21 година,

б). Да не сж осжждани, за каквото и да било пристѣпление, и

в). Да се ползватъ съ добро име между населе-нието и да не сж пияници или съ други нѣкои пороци.

Всичкитѣ лица, които се назначаватъ за пада-ри на лозята, овощнитѣ градини и пр. прѣди встѣпване-то имъ въ длѣжностъ, се подлагатъ на клѣтва, че ще изпълняватъ съвѣстно възложената имъ работа.

Чл. 17. За всѣка поврѣда въ лозата, овощнитѣ разсадници и градини, гюлицата и искусствени лива-ди пада-ритѣ се длѣжни да съобщаватъ веднага на стопанитѣ имъ.

Ако пада-рина хване нѣкое непознато лице, че кра-де плодове, или че поврѣжда дръвчетата, гюловитѣ ло-зята и искусствени ливади, завежда го въ общинско-то управление за съставяніе нуждия актъ; а ако го познава, явява му само името въ послѣдната-

Когато нѣкой нарушителъ иска да избѣга, полския пада-ринъ има право да го прѣслѣдва и извѣвъ своя районъ и всички власти сж длѣжни да му даватъ по-мощъ за хващаніето на пристѣпника.

Чл. 18. Пада-ритѣ се избиратъ по завѣдения въ общината обичай и се утвърждаватъ отъ надлѣжнитѣ окръжни управления.

ОБЯВЛЕНИЕ

Обявявамъ на почитаемата публика, че из-работвамъ: скици, планове, детални чертежи и смѣтки за строение частни къщи; — приемамъ прѣдприятието на частнитѣ постройки; — доста-вямъ: тапети, теракотни, гипсови или други вън-ши или вътрѣшни украшения; сждо доставямъ и инсталирамъ централни отопления съ топѣлъ въз-духъ, пара, или топла вода. —

Всичко съ най-умѣрени цѣни.

Архитектъ **Удо Рибаръ**
(Руссе)

5—10

ПЛЪВЕНСКО АКЦ. ДР-СТВО „БѢДЖИЩНОСТЪ“.

Извѣстия на Г. г. интересующитѣ се, че на 14 Юний т. г. отъ 2—5 часа слѣдъ обѣдъ въ помѣщеніето на Плѣвенското Акционерно Друже-ство „Напрѣдакъ“ ще произведе публиченъ търгъ за продажба на 31 акция отъ I-во Българско зас-трахователно Дружество „Вълария“ съ купонъ за 1898 год. Първоначално оцѣнени по 225 зл. лева едната.

Залогъ за правоучастие въ търга се иска 50% отъ първоначалната оцѣнка. Наддаваніето ще става за всѣка акция и по отдѣлно.

Въ случай, че търга не се състои на 14-ий отлага се за 21 т. м.

Прѣдсѣдатель: **К. П. Дирековъ**
Секретаръ: **Н. Т. Кожухаровъ**

Въ печатницата на Бр. Ст. Бояджиеви въ гр. Плѣвень има готови отпечатани и под-вързани търговски тевтери, каквито закона задѣлжава всѣки търговецъ да води за на-прѣдъ, продаватъ се съ износна цѣна.

ОБЯВЛЕНИЯ ОТЪ СЖДЕВНИТѢ ПРИСТАВИ

№ 4025

Извѣстиямъ, че 31 день отъ девѣтъ на послѣд-ното двукратно публикуване настоящето въ мѣстний вѣстникъ ще се продава на публиченъ трѣгъ въ кан-

целарията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ а именно:

1) $\frac{1}{2}$ отъ една къща въ г. Плъвенъ VIII кв. отъ камъкъ, керпичъ и дървенъ материалъ покрита съ кермиди: дължина 6, ширена 4, височина 2 метра съ дворъ 300 квад. мет. оцен. за 150 лева.

Горний имотъ принадлежи на Христо Петковъ отъ г. Плъвенъ не е заложенъ продава се по взысканието на Иванъ Чолаквъ отъ г. Плъвенъ за 132 л. лихвити и други разноси по изпълнителния листъ № 286 на Плъвенски гр. Мировий Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначална цѣна.

Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ 20 Юний 1898 г. Дѣло № 76/98 г. 1—119—2 с. Приставъ: Ив. А. Гърковъ.

№ 4170

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ мѣстния вѣстникъ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящъ се въ гр. Плъвенъ, а именно:

1) Една къща въ I кварталъ съ дворъ отъ 466 кв. метра, до къщата зимникъ и мутофакъ оценена за 750 лева.

Горний имотъ принадлежи на Пжшо В. Бакаловъ отъ гр. Плъвенъ не е заложенъ продава се по взысканието на Васила Петрова отъ гр. Плъвенъ за 145 л. ст. лихвити и разноситъ по изпълнителния листъ № 2621 на Плъвенский Градский Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми. гр. Плъвенъ 20 Юний 1898 год. Дѣло № 962/97 1—121—2 Сждебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ

№ 5616

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ мѣстния вѣстникъ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящъ се въ Вълч-Трънското землище а именно:

1) Една Къща (землянка) въ с. Вълч-Трънъ „въ долната махла“ съ дворъ $1\frac{1}{2}$ декара оцѣнена за 50 л.

Горния имотъ принадлежи на Тани Петковъ отъ с. Вълч-Трънъ не е заложенъ продава се по взысканието на Михаль Данковъ отъ с. Вълч-Трънъ за 141 л. 50 стотинки лихвити и разноситъ по изпълнителния листъ № 2085 на Плъвенски Ок. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначална цѣна. Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ 6 Юний 1898 г. Дѣло № 1162/97 г. п. с. Приставъ: П. Д. Вълковъ 2—99—2

№ 5617

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ мѣстния вѣстникъ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящъ се въ Вълч-Трънското землище а именно:

1) Едно лозе отъ 3 декара 8 ара мѣстността „Долнитъ лоза“ оц. 24 лева. 2) Лозе отъ 3 декара 3 ара въ сѣщото землище и мѣстността оц. 18 лева. 3) Лозе отъ единъ декаръ 7 ара въ сѣщото землище и мѣстността оц. за 12 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Станю Панчовъ отъ с. Вълчи Трънъ не е заложенъ продава се по взысканието на Михаль Данковъ отъ с. Вълч-Трънъ за 300 л. лихвити и разноситъ по изпълнителния листъ № 3809 на Плъвенски Окол. Мирови Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначална цѣна. Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ 7 Юний 1898 г. Дѣло № 823/97 г. п. с. Приставъ: П. Д. Вълковъ. 2—100—2

№ 5615

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ мѣстния вѣстникъ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящъ се въ Вълч-Трънското землище а именно:

1) Една къща (землянка) въ с. Вълчи-Трънъ съ дворъ отъ половинъ декаръ оцѣнена за 50 л. 2) Нива отъ 13 декара 4 ара мѣстността „Бакровъ Геранъ“ оцѣнена 40 лева. 3) Нива отъ 6 декара 8 ара мѣстността „Подъ долнитъ лоза“ оцѣнена 21 л. 4) Нива отъ 2 декара мѣстността „Въ долните лоза“ оцѣнена за 6 лева. 5) Нива отъ единъ декаръ и единъ аръ сѣща мѣстность оцѣнена 4 лева. 6) Нива отъ 9 декара 8 ара мѣстността „Мала могила“ оцѣнена за 30 л. 7) Нива отъ 8 декара 7 ара мѣстността „Подъ Малушово бранище“ оцѣнена за 27 лева. 8) Нива отъ 9 декара и 5 ара мѣстността „Ливадето“ оцѣнена 27 л. 9) Бостанъ отъ 2 ара мѣстността „Долна Шаварна“ оцѣнена за 4 л. 10) Лозе отъ 2 декара 8 ара мѣстността „Долните лоза“ оцѣнено за 18 лева и 11) Лозе отъ 2 декара 5 ара мѣстността „Долните лоза“ оцѣнено за 18 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Спасъ Ивановъ Бакровъ отъ с. Вълчи-Трънъ не сѣ заложи продаватъ се по взысканието на Михаль Данковъ отъ село Вълчи-Трънъ за 240 л. лихвити и разноситъ по изпълнителния листъ № 675 на Г-й Плъв. Мировий Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ 5 Юний 1898 год.

п. Сждебенъ Приставъ: П. Д. Вълковъ
Дѣло № 1164 отъ 97 год. 2—98—2

№ 5618

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ мѣстния вѣстникъ ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ г. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящи се въ Вълчи-Трънското землище а именно:

1) Една къща въ село Вълчи-Трънъ „Романова махла“ направена отъ простъ материалъ (керпичъ) покрита съ керемиди съ двѣ отдѣления построена на дължъ 7 м. ширена 4 м. височина 2 м. съ дворъ отъ единъ декаръ оцѣнена 50 лева. 2) Лозе отъ 2 декара мѣстността „Камика“ оцѣнено 12 л. 3) Ливада около 2 декара мѣстността „Валога“ оцѣнена 6 лева.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Петръ А. Романовъ отъ с. Вълчи-Трънъ не сѣ заложи продаватъ се по взысканието на Михаль Данковъ отъ с. Вълчи-Трънъ за 80 лева лихвити и разноситъ по изпълнителния листъ № 6204 на Плъв. Окол. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ 5 Юний 1898 год.

п. Сждебенъ Приставъ: П. Д. Вълковъ
Дѣло № 1163 отъ 97 год. 2—101—2

№ 5619

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ мѣстния вѣстникъ ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ г. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ находящи се въ Вълчи-Трънското землище а именно:

1) Една къща (землянка) въ село Вълчи-Трънъ съ дворъ около единъ декаръ оцѣнена за 50 л. 2) Нива отъ 2 декара 2 ара мѣстността „Дъртите лоза“ оцѣнена 7 лева. 3) Бостанъ отъ 2 ара мѣстността „Горна Шаварна“ оцѣненъ 4 лева. 4) Гръстелникъ отъ 2 ара мѣстността „Въ долните грѣстия“ оцѣненъ за 4 л.

Горнитъ имоти принадлежатъ на Митю Димитровъ отъ с. Вълчи-Трънъ не сѣ заложи продаватъ се по взысканието на Михаль Данковъ отъ с. Вълчи-Трънъ за 110 лева лихвити и разноситъ по изпълнителния листъ № 678 на Г-й Плъв. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ 5 Юний 1898 год.

п. Сждебенъ Приставъ: П. Д. Вълковъ
Дѣло № 1163 отъ 97 год. 2—102—2

№ 3510

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ мѣстния вѣстникъ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ а именно:

Половинъ отъ единъ дюганъ въ гр. Плъвенъ VIII кварталъ, отъ камакъ, тухли и дървенъ материалъ покритъ съ керемиди дължина 11, ширина $6\frac{40}{100}$, височина 3 метра оцѣненъ за 200 лева.

Горний имотъ принадлежи на Иванка Димитрова отъ гр. Плъвенъ не е заложенъ продава се по взысканието на Хазната за 127 л. 39 ст. и разноситъ по изпълнителния листъ № 1537 на Плъвенский Град. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ 21 Май 1898 год.

Дѣло № 784/97 год.
Сждеб. Приставъ: Ив. А. Гърковъ 1—113—2

№ 2999

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ мѣстния вѣстникъ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ а именно:

1) Едно дворно мѣсто въ гр. Плъвенъ III кварталъ оцѣнено за 105 лева.

Горний имотъ принадлежи на Симеонъ Ат. Антоновъ отъ гр. Плъвенъ не е заложенъ продава се по взысканието на Държавното Сѣкровище за 101 л 13 ст. и разноситъ по изпълнителния листъ № 3818 на Плъвенский Градский Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ, 4 Май 1898 год.

Дѣло № 1492/97 г.
Сждеб. Приставъ: Ив. А. Гърковъ 1—114—2

№ 2995

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното публикуване настоящето въ мѣстния вѣстникъ ще продавамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ а именно:

1) Нива Плъвенското землище мѣстността „Стража“ отъ $13\frac{3}{100}$ декара оцѣнена за 110 лева.

Горний имотъ принадлежи на Моно Георгиевъ

отъ гр. Плъвенъ не е заложенъ продава се по взысканието на Хазната за 105 л. 83 ст. и разноситъ по изпълнителния листъ № 1556 на Плъвенский Град. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ 4 Май 1898 год.

Дѣло № 1569/97 г.
Сждеб. Приставъ: Ив. А. Гърковъ 1—115—2

№ 2990

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ мѣстния вѣстникъ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ а именно:

1) Лозе Плъвенското землище мѣстността „Кж-рамджилжа“ отъ $5\frac{9}{10}$ декара, оцѣнено за 140 лева

Горний имотъ принадлежи на Таки Пешовъ отъ гр. Плъвенъ не е заложенъ продава се по взысканието на Хазната за 125 л. 77 ст. и разноситъ по изпълнителния листъ № 1505 на Плъвенский Гр. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ 4 Май 1898 год.

Дѣло № 1549/97 г.
Сждеб. Приставъ: Ив. А. Гърковъ 1—116—2

№ 2992

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ мѣстния вѣстникъ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ а именно:

1) Едно праздно мѣсто въ гр. Плъвенъ VIII кварталъ отъ 120 метра оцѣнено за 200 лева.

Горний имотъ принадлежи на Димитръ Хр. Мутавчиевъ отъ гр. Плъвенъ не е заложенъ продава се по взысканието на Хазната за 154 л. 27 ст. и разноситъ по изпълнителния листъ № 1526 на Плъвенский Град. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ 4 Май 1898 год.

Дѣло № 789/97 г.
Сждеб. Приставъ: Ив. А. Гърковъ 1—117—2

№ 2996

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното публикуване настоящето въ мѣстния вѣстникъ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ а именно:

1) Половинъ отъ едно дворно мѣсто 381 к. метра въ градъ Плъвенъ улица „Главинкова“ оцѣнено за 200 лева.

Горний имотъ принадлежи на Георги и Иванъ Райкови отъ гр. Плъвенъ не е заложенъ продава се по взысканието на Хазната за 160 л. 77 ст. и разноситъ по изпълнителния листъ № 2363 на Плъвенский Гр. Мир. Сѣдия

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ 4 Май 1898 год.

Дѣло № 537/97 г. 1—107—2

Сждеб. Приставъ: Ив. А. Гърковъ

№ 2998

Извѣствамъ, че 31 день отъ деньтъ на послѣдното двукратно публикуване настоящето въ мѣстния вѣстникъ ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующия недвижимъ имотъ, а именно:

1) Една частъ отъ дворно мѣсто въ гр. Плъвенъ 9 кварталъ отъ 1 декаръ оцѣнено за 120 лева.

Горний имотъ принадлежи на Игнатъ Хичовъ отъ гр. Плъвенъ не е заложенъ продава се по взысканието на Държавното Сѣкровище за 119 л. 47 стот. и разноситъ по изпълнителния листъ № 2351 на Плъвенский Гр. Мир. Сѣдия.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Разглежданието книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день въ канцеларията ми.

гр. Плъвенъ. 20 Юний 1898 год.

Дѣло № 525 97 год.

Сжд. Приставъ: Ив. А. Гърковъ

1—108—2